MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

EDITAL DE HETEROIDENTIFICAÇÃO
2020.1

SISU E PROCESSO SELETIVO DOS CURSOS DA AREA DE ARTES

RETIFICAÇÃO

O Pró-Reitor de Graduação da UFBA – Universidade Federal da Bahia, no uso de suas atribuições,
resolve retificar o escalonamento constante do edital o procedimento de Heteroidentificação
Telepresencial complementar à AUTODECLARAÇÃO COMO PESSOA NEGRA (PRETA OU PARDA)
PARA OS/AS CANDIDATOS/AS - SISU 2020.1, (3ª chamada) e do Processo Seletivo dos Cursos da
Área de Artes 2020.1, (2ª chamada).

Onde lê-se:

CRONOGRAMA

Até 24/09/2021 Publicação da convocação com
escalonamento por data e horário.

Leia-se:

CRONOGRAMA

Até 01/10/2021 Publicação da convocação com
escalonamento por data e horário.

Salvador, 24 de setembro de 2021.
Penildon Silva Filho

Pró-Reitor de Graduação
PROGRAD/UFBA